Refert autem fama, quo tempore Chostroes in regiam redierit, foeminam vixisse apud Hierapolim Golinducham nomine, sed τὴς καὶ πόθεν quæ, & vndenam fuerit, secundum poetam, dicatur sanē, vt magnificentissima narratione perfruemur. Nata est Babyloniae sē Magorum familia. Pater eius de illustribus Præfectis, Vectigalibus Persicis exigendis præerat. Postquam verò ætate florens, viro tempestiua esse cœpit, homini nobili despōsata est. Fortè epulis cum marito accubebat, cum visa est repente viribus defici, manereque immoto corpore, & longo interuallo sensibus conualescere. Qui casum intuebatur (si modo diuinam hanc ecstasim casum

casum nominare licet,) adolescentulam interro-
gant, quid ei acciderit. Respondet, acerbis se ali-
cubi sub terra pœnas constitutas ; magnorum con-
tra bonorum delicias Deum maximum colentibus
decretas vidisse : quem Christiani religiosè vene-
rantes, à Persis irrideantur. Tum vir, eius verba
subfannare, perspectoq; constanti illius Christia-
ni mi complectendi proposito, fustibus impingē-
dis ad sanitatem reducturum arbitrari, necem in-
super minitari, quam Persæ more maiorum illis
inferunt, qui magorum dogmata aspernantur. Sed
illa diuino amore mentem erecta, aures claudere,
dicta in vento atq; aqua scribere. Eidem alia quæ-
dam diuina, præstantiorque illustratio contigit:
Aspirat enim Angelus, forma & veste fulgentissi-
mus, iterum priora ei spectacula exhibens, & mox
futurum mariti obitum prænunciens. Prædicta e-
ueniunt, maritus diem suum obit. Mulier relicta
Babyloniâ Nisibin proficiscitur, ibiq; Christiano-
rum Sacerdotes nacta, vicissim confitetur magna-
lia spiritus, atque ab iisdem sacerdotibus verè cœ-
lesti & arcana Christianorum disciplina initiatur,
Hoc ut magi compererunt, eam requisitum se in
viam dant. Nisibi adunt, & blanditiis potissimum
agunt, indeque abducere secum fæminam conan-
tur. Cum verbis actum agerent, terro carceri eam
longo tempore includunt. Sed auxilio Dei omnia
circumspicientis, eamque nullo tempore absque
testimonio sibi relinquentis, angelo apparente à
custodia exit, atque Romanorum prouinciæ suc-
cedens, apud Hierosolymam insignem, & inenar-
rabilem Dei magnificentiam diuulgat, sacrisque
precationibus ad sepulchrum magni Dei, & salua-
toris nostri **IESU** Christi offusis & crucem passi

R

MOU-

monumentum similiter venerata, Hierapolim regressa est, multa que euentura, Chosroe vaticinata (cum etiam Romanis de eius ad ipsos perugio ac transitione, antequam fieret, prædixisset) & vita exemplo Angelico, atque ut decet sancto, tum animo tum corpore traducta, ab his rebus mortalibus discessit, tolerantia que corona cum triumpho sempiterno redimita est.